
          

                                                   年中組  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

  

 ご入園、ご進級おめでとうございます。新しい先生やクラスメイトに少し緊張しつつも遊 

んでいるうちにどんどんと笑顔が広がっています。年少組で少しずつ出来る事が増え自信のついてきた子どもた

ち。先生と一緒にしていたものを今度は周りの大人に助けてもらえる安心感を得ながら自分でやってみる！とい

う気持ちになれるように援助をして行きたいと思います。また、視野が広がり周りのお友だちが見えてきて、失

敗を恐れたり自分と違う意見に戸惑ったりする姿が見られると思います。気持ちの面でも、たくさんの葛藤と成

長していけるよう、寄り添いながら前向きに気持ちの切り替えが出来るようにかかわって参りたいと思います。 

 年中組のプロジェクト保育では『話し合い』がテーマになっています。1学期はまずは自分の意見、気持ちを

伝える事に目を向けていきたいと思います。１年間どうぞよろしくお願いいたします。                 

（年中組チーム担任 猿渡明日香） 

 

 今年度、年中組チーム担任になりました杉山美寧と申します。  

園内ですれ違うたびに、「杉山先生！」と元気に話しかけてくれる子どもたちに日々癒しをもらっていました。そ

んな可愛かった最年少のみんなも、いよいよ年中さんですね。早速、年少組の新しいお友だちに優しく声をかけ

る、優しいお兄さんお姉さんとしての姿も見られております。  

自分の思いが強くなると同時に、友だちとのすれ違いも増えてくることと思います。 ひとつひとつ丁寧に仲介を

し、園生活を楽しんでもらえるよう笑顔で保育をしてまいります。至らぬ点も多くあるかと存じますが、一年間、

どうぞよろしくお願いいたします。  

（年中組チーム担任 杉山美寧） 

 

ご進級おめでとうございます。また一年間元気いっぱいな子どもたちと過ごせることを嬉しく思います。年少組

で子ども園で過ごす楽しさを知り、色々なことができるようになりました。年中組でも様々な経験を通し、大きく

成長してくれることと思います。 

いよいよ新年度が始まります。お兄さん、お姉さんになることを楽しみにしているお友だちや 

ドキドキしているお友だちもいるようです。子どもたち一人ひとりの思いを受け止め、丁寧に 

関わってまいります。また、子どもたちと楽しく、笑顔溢れる毎日を送れるよう努めます。一年 

間どうぞよろしくお願いいたします。   

                           （年中組チーム担任 大塚梓） 

 

         ＊今年度より、学年だよりは学期ごとの発行となります。 

 

 

 

 

 

 

 

1学期の目標   

・新しい環境に慣れ好きな遊び、物を見つけよう 

・自分の気持ちや意見を相手につたえてみよう 


